Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  24.06.2024
Seite: 1 von 6
Inkrementalgeber (optisch) Serie MHL40
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
 � Optische Auflösung 10 bis 5000 Impulse / 360°

Inkrementalgeber (optisch) Serie MHL40
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Bestellschlüssel
Beschreibung Auswahl: Standard=schwarz/fett, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie MHL40
Für Wellendurchmesser:
Ø6 mm
Ø8 mm
Ø10 mm
Ø12 mm
6
8
10
12
Auflösung in Impulse pro Umdrehung:
10 Imp./Udr.
50 Imp./Udr.
100 Imp./Udr.
256 Imp./Udr.
360 Imp./Udr.
500 Imp./Udr.
1000 Imp./Udr.
1024 Imp./Udr.
1200 Imp./Udr.
1500 Imp./Udr.
1800 Imp./Udr.
2000 Imp./Udr.
2048 Imp./Udr.
2500 Imp./Udr.
3000 Imp./Udr.
3600 Imp./Udr.
5000 Imp./Udr.
10
50
100
256
360
500
1000
1024
1200
1500
1800
2000
2048
2500
3000
3600
5000
Spannungsversorgung:
12...24 V
5 V
1224
5
Ausgangssignale:
A + B + Z BZ
Ausgangselektronik:
Push Pull

 � Sonderkabellängen
 � Konfektionierung von Kabeln und Steckern
Bestellbeispiel MHL40
Anforderung:
Wellendurchmesser 6 mm, Auflösung 360 Imp./U, Spannungsversorgung 12..24 V, 2 Kanäle A+B und Index, Ausgangselekt-
ronik Line Driver, ohne Durchgangsbohrung, 2 m Anschlusskabel
Beispiel Bestellschlüssel: MHL40 6 360 1224 BZ N A
Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  24.06.2024
Seite: 5 von 6
Inkrementalgeber (optisch) Serie MHL40
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Technische Zeichnung
 :tnemngilasim lellaraP
Max. 0.25mm
 Angular misalignment: Max. 5°
 End-play: Max. 0.5mm
M3 Bolt mounting hole
P.C.D 46
8
38
t=0.2
8
54
M3 Bolt mounting hole
P.C.D 46
45°
45°
3-120°
20
00
32
32
27
8
8
8
GF
F G Ø
40
Ø
40
Without through-bore option A
With through-bore option B
F Ø6 Ø8 Ø10 Ø12
G Ø15 Ø17
Tolerance +0.015
  0
Cable
Ø5mm, 5-wire (line driver output: 8-wire),
2000mm, Shield cable
Optional connector cable is sold separately
3-M3×0.5 DP: 5
M17×1
P.C.D 30
3-120°
25